
Notule Gemeenteraad dd. 05-09-2016                    Bladzijde  1  van  3                                        STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN DE GEMEENTERAAD 

IN ZITTING VAN : 05 SEPTEMBER 2016 

 Aanwezig de dames en de heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, Y. Van Dooren, 
K. Drees, D. Verlaak, G. Haeldermans, R. Didden, M. Raets, Schepenen, 
G. Vermassen, A. Willen, J. Cuppens, L. Vanstreels, L. Pieters, 
J. Tollenaere, P. Hendrikx, R. Dupont, M. Janssen, T. Schaefer, 
K. Vandewal, G. Keuren, F. Neyens, I. Franssen, C. Schabon, 
G. Hellings, G. Geusen, H. Vermeulen, R. Opsteyn en P. Jeurissen, Raadsleden 
en R. Corstjens, stadssecretaris. 
 
Verontschuldigd: L. Vanstreels en G. Vermassen. 

NOTULE: 132 - RUIMTELIJKE ORDENING 
(1393)        865.51  -  Tismansweg parkeerverbod schoolomgeving  

 

Aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer met betrekking tot het invoeren van een 
parkeer- en stilstaanverbod op de Tismansweg ter hoogte van de kleuter- en basisschool ‘Oogappel’ 
Voorshoven. Goedkeuring. 

 

De Gemeenteraad van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering overeenkomstig het 
gemeentedecreet; 
 
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988;  
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005;  
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij KB van 16 maart 
1968;  
 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en de kosten van de verkeerstekens;  
 
Gelet op het KB van 01 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie van het 
wegverkeer en van het gebruik op de openbare weg;  
 
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;  
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 
Gelet op de melding van het oudercomité van de kleuter- en basisschool ‘Oogappel’ met 
betrekking tot de verkeersonveilige situatie ter hoogte van de school; 
 
Gelet op het feit dat de school de laatste jaren is uitgegroeid van een dorpsschool tot een school 
met meer dan 200 leerlingen. Doordat  de meeste ouders hun kinderen met de auto naar school 
brengen is de verkeersdrukte enorm toegenomen; 
 



Notule Gemeenteraad dd. 05-09-2016                    Bladzijde  2  van  3                                        STAD MAASEIK 

Gelet op het feit dat de school momenteel 2 toegangen heeft namelijk 1 aan de Molenweg en 1 
aan de Tismansweg waardoor er zowel op de Molenweg als op de Tismansweg heel wat 
verkeersbewegingen en onveilige verkeerssituaties plaatsvinden; 
 
Gelet op het feit dat deze verkeerssituatie verbeterd kan worden door de in-en uitgang te 
concentreren op 1 locatie en het parkeren in de onmiddellijke omgeving van de schoolpoort te 
verbieden; 
 
Gelet op het voorstel vanuit het schoolbestuur om vanaf 1 september de toegangspoort aan de 
Molenweg af te sluiten en de schoolpoort aan de Tismansweg als enige toegang tot de school te 
gebruiken; 
 
Gelet op het voorstel van de politie en de dienst RO en mobiliteit om: 
a) een parkeer- en stilstaan verbod in te voeren op de Tismansweg vanaf de parkeerplaats van de 
voetbal tot aan het kruispunt met de Molenweg zodat de ouders en de leerlingen voldoende ruimte 
hebben om op een veilige manier van en naar school te wandelen.  
b) de huidige parkeerplaatsen voor de school aan de Tismansweg op te heffen zodat de leerlingen 
voldoende ruimte hebben om de school te verlaten en om op hun ouders te wachten. Deze ruimte 
af te bakenen door middel van een 4-tal houten paaltjes; 
 
Gelet op het feit dat er voldoende parkeergelegenheid is in de buurt van de school namelijk het 
Kerkplein langs de Voorshoventerweg op 100m van de school en de parking van de voetbal langs 
de Tismansweg op 60 m van de school; 
 
Gelet op het overleg van 11 augustus 2016 met de directie van de school mevrouw Van 
Berckelaer die zich volledig akkoord  verklaarde met dit voorstel; 
 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester  en schepenen van 22 augustus 2016 
waarbij zij akkoord gaan met het invoeren van een parkeer- en stilstaan verbod op de Tismansweg 
vanaf de parkeerplaats voetbal Voorshoven tot aan het kruispunt met de Molenweg; 
 
Gelet op het feit dat het parkeer- en stilstaan verbod enkel nodig is op schooldagen van 08.00u tot 
16.00u zodat buiten deze periode bezoekers van het ontmoetingscentrum toch langs de straat 
kunnen parkeren; 
 
Overwegend dat het invoeren van een parkeerverbod de goedkeuring vraagt van de 
gemeenteraad; 
 
Besluit:    
 
Artikel 1: 
 
Het is bestuurders van voertuigen verboden stil te staan en te parkeren op de Tismansweg vanaf 
het parkeerterrein van de voetbal tot aan het kruispunt met de Molenweg en dit van maandag tot 
vrijdag van 08.00 uur tot 16.00 uur en woensdag van 08.00 uur tot 12.30 uur. 
 
Artikel 2: 
 
Deze maatregel wordt aan de weggebruikers ter kennis gebracht door het verkeersbord E3 met 
onderbord ‘ maandag tot vrijdag van 08.00 uur tot 16.00 uur, woensdag van 08.00 uur tot 12.30 
uur uitgezonderd schoolvakanties’.   
 



Notule Gemeenteraad dd. 05-09-2016                    Bladzijde  3  van  3                                        STAD MAASEIK 

Artikel 3: 
 
Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Vlaamse Overheid, afdeling 
Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal worden bekendgemaakt en afschriften zullen verzonden worden overeenkomstig 
de bepalingen van het gemeentedecreet. 
 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 
De Secretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
R. Corstjens J. Creemers 

 


